
  
 
 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

Emri i grantit: 
Nën Një Qiell: Ndërtimi i besimit të të rinjëve përmes shkencës 
dhe astronomisë. 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Astronomy Club of Kosova – ACK 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Pallati i Rinsë, Prishtinë 

info@astroclubkosova.org    

+383 44 70 22 70 

http://www.astroclubkosova.org 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 03/02/2025 

Data e përfundimit: 31/01/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): EUR 10,000.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR 10,000.00  

Grupet e synuara:  

• Gratë; 

• Rinia; 

• Të moshuarit; 

• Pakicat etnike & seksuale; 

• Personat me nevoja të veçanta. 

Shtrirja gjeografike: Në të gjitha komunat e Kosovës 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti "Nën Një Qiell: Ndërtimi i Besimit të Rinisë përmes 

Shkencës dhe Astronomisë" synon të promovojë bashkëpunimin 

ndëretnik dhe mirëkuptimin mes të rinjve në Kosovë përmes një 

përvoje të përbashkët në astronomi. Me një qasje 

gjithëpërfshirëse, projekti do të organizojë punëtori, vëzhgime të 

yjeve dhe aktivitete edukative në komunitete të ndryshme, duke 

ndihmuar në ndërtimin e besimit dhe bashkëpunimit mes grupeve 

etnike. Përdorimi i Planetariumit Mobil do të mundësojë sjelljen e 

astronomisë edhe në zonat më të largëta dhe të margjinalizuara. 

Përfituesit kryesorë do të jenë të rinjtë, gratë, komunitetet etnike, 

personat me aftësi të kufizuara dhe komuniteti LGBTI+, duke 

siguruar përfshirje dhe barazi në të gjitha aktivitetet.  
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